IGREJA NOSSA SENHORA DAS DORES, NO BAIRRO MANGUEIRAL, MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, 
CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico, 
constante do anexo I do Edital. 

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR 

3.1. 0 valor global da presente avença é de R$ 157.441,60 (cento e cinquenta e sete mil, quatrocentos e 
quarenta e um reais e sessenta centavos), conforme proposta final do contratado. 
3.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e

[...]

A contratação conta com garantia de execução do contrato, nos moldes do art. 96, combinado com art. 
101, ambos da Lei n° 14.133, de 2021, na modalidade seguro-garantia, em valor correspondente a 5% 
(cinco por cento) do valor total/anual do contrato, correspondente a R$ 20.903,83 (vinte mil, novecentos e 
três reais e oitenta e três centavos). 
11.2. Em se tratando da modalidade seguro-garantia, a apólice deverá ter validade durante a vigência do 
contrato e por mais 30 (trinta) dias após o término da vigência contratual, haja vista os tramites quanto a 
verificação do adimplemento, permanecendo em vigor mesmo que o contratado não pague o prêmio nas